GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2024/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 10 de dezembro
de 2024.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 263/2024

Excelentíssimo Senhor
Conselheiro JOAQUIM KENNEDY NOGUEIRA BARROS
Presidente do Tribunal de Contas do Estados do Piauí

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente
o Processo nº 00010.012928/2024-01, responder também ao autor do
requerimento pelo email: limma@al.pi.leg.br.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, encaminho a Vossa Excelência, devidamente aprovado pelo
Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria do Deputado
Francisco Limma, através do qual solicita ao nobre Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí, que viabilize a promoção de eventos de orientação
para os novos prefeitos eleitos, com vistas a difundir informações, nivelar
equipes e alertar sobre a importância da aplicação dos recursos municipais
conforme ditames legais, em razão dos motivos consignados no mencionado
expediente.

Atenciosamente

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
10/12/2024, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 015781608 e o código CRC 14695747.

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 015781608         SEI 00010.012928/2024-01 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.012928/2024-01 SEI nº 015781608

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 015781608         SEI 00010.012928/2024-01 / pg. 2

* HLEPI
A55EMBtEIA LEGI5TAIIVA
DO EsTADO DO P1AUÍ

x60
Req. /2024

Teresina-Pl, 18 de Novembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dep. Franzé Silva

Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí

Teresina-Pl

REqUERIMENTO

FRANCISCO UMMA, Deputado/Pl com assento nesta Casa Legislativa REQUER, na forma

regimental, que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente ao Excelentíssimo

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, Sr. Kennedy Barros (Av. Pedro Freitas, 2100

- Centro Administrativo - CEP 64018-900 - Teresina/Pl), solicitando que sejam promovidos

eventos de orientação para os novos prefeitos eleitos, com vistas a difundir inÍormações,

nivelar equipes e alertãr sobre a importância da aplicâção dos recursos municipais conforme

ditames legais.

Tal medida é de suma importância visto que âs novas gestões municipais eleitas para ao

quadriênio 2025-2028 contam com a presença de administradores inexperientes requerendo a

orientação desse E. Tribunal, na execução dos recursos públlcos, bem como as constantes

atualizações de procedimentos e normas, editadas por essa Corte de Contas, a serem seguidas,
justificando-se assim a presente demanda. Certo de contar com o apoio irrestrito à aprovação

deste requerimento, apresento votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Av. Mal. Castelo Branco Pr (86) 3133-3022e

dual /PT

E-

do
LI

com

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL FRÂIICISCO LIMMÁ

Requer que seja solicitedo, junto ao

Presídente do TCE. a promoção de eventos

de orientação para os novos prefeitos

eleitos, com vistas a difundir inÍormações,

nivelar equipes e alertar sobre a

importância da aplicação do erário

municipal conforme ditames legais.

Anexo EVENTOS NOVOS PREFEITOS ELEITOS (015783541)         SEI 00010.012928/2024-01 / pg. 3

REQUERIMENTO nº 260/2024.

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 015781608
	Anexo EVENTOS NOVOS PREFEITOS ELEITOS (015783541)